
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge 3/05/1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in 

particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11; 

VISTO il Regolamento adottato con D.M. n. 123 del 27/03/2000, che detta norme sulle modalità di 

integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti di cui alla legge succitata; 

VISTO il D.M. n. 146 del 18/05/2000; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014, concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo; 

VISTO il proprio decreto Prot. n. 15567 del 22-09-2015 che, in applicazione della Sentenza 

definitiva del Consiglio di Stato – Sezione Sesta n. 3788/15 ha disposto l’inserimento a 

pieno titolo nelle GaE di Scuola d’Infanzia e Primaria dei docenti in possesso del titolo 

abilitante di diploma magistrale conseguito entro l’anno scolastico 2001/02, tra cui la 

docente ROTONDO Nadia; 

VISTO il proprio decreto Prot. n. 3275 del 24-03-2017 che, in applicazione della Sentenza n. 

606/2017 (RG. 2920/2016) del Giudice Unico del Tribunale di Santa Maria Capua 

Vetere in funzione di Giudice del Lavoro ha disposto il reinserimento a pieno titolo nelle 

GaE di Scuola dell’Infanzia e Primaria della Provincia di Caserta, della docente DI 

GIOVANNI Cinzia; 

VISTO  il D.M. n. 374 del 24 Aprile 2019 - concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo- valevoli per il triennio 2019/2022; 

VISTO  il decreto di questo ufficio prot. 12544 del 22 luglio 2019 con il quale è stata disposta la 

pubblicazione delle graduatorie definitive relative al personale docente ed educativo incluso 

nelle Graduatorie ad Esaurimento di ogni ordine e grado della provincia di Caserta valide per 

il triennio 2019/2022;  

VISTO    il D.M. 60 del 10 marzo 2022, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2022/2025; 

 

 



 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
 

 

VISTE le domande di aggiornamento/permanenza Prot. AOOPOLIS n. 6896919 del 01-04-2022 e 

Prot. AOOPOLIS n. 6887381 del 30-03-2022 presentate rispettivamente dalle docenti DI 

GIOVANNI Cinzia e ROTONDO Nadia, in cui le stesse hanno erroneamente confermato 

la propria iscrizione con riserva; 

VISTE  le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente ed educativo pubblicate in 

data 18/07/2023 (DD Prot. n. prot. 14528/2023); 

VERIFICATO il diritto delle docenti ROTONDO Nadia e DI GIOVANNI Cinzia all’inserimento in 

GaE a pieno titolo invece che con riserva;  

VISTA la necessità di assicurare la legittimità della GaE per la Scuola dell’Infanzia e Scuola 

Primaria, nonché la tutela delle posizioni giuridiche degli interessati, con particolare riguardo 

alla trasparenza degli atti ed alla parità di trattamento tra i partecipanti alla procedura 

concorsuale di cui trattasi; 

RITENUTO di dover procedere alla correzione delle posizioni delle docenti sopra indicate; 

 

D E C R E T A 
 

alle graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente ed educativo pubblicate in 

data 18/07/2023 sono apportate, con effetto immediato, le rettifiche relative alle docenti di seguito 

indicate: 

DI GIOVANNI Cinzia, nata il 30/08/1960 (NA) è inserita a pieno titolo nelle GaE di Scuola 

dell’Infanzia e Primaria, come di seguito dettagliato: 

AAAA: 3^ fascia p.pregr. 17,00; p.abilit. ==; p.servizio: == ; p.titoli: ==; spec.:==; pref: Q; Ris. *; S: 

supplenze; anno di inserimento 2014; Totale punti: 17,00;  

EEEE: 3^ fascia p.pregr. 35,00; p.abilit. ==; p.servizio: 28,00 ; p.titoli: ==; spec.:==; pref: Q; Ris. *; S: 

supplenze; anno di inserimento 2014; Totale punti: 63,00. 

 

ROTONDO Nadia, nata il 03/11/1980 (Ce), è inserita a pieno titolo nelle GaE di Scuola 

dell’Infanzia e Primaria, come di seguito dettagliato: 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
 

AAAA: 3^ fascia p.pregr. 3,00; p.abilit. 18,00; p.servizio: == ; p.titoli: ==; spec.:==; pref: ==; Ris. 

==; S: supplenze; anno di inserimento 2014; Totale punti: 21,00;  

EEEE: 3^ fascia p.pregr. 45,00; p.abilit. 18,00; p.servizio: ==; p.titoli: ==; spec.:==; pref: ==; Ris. ==; 

S: supplenze; anno di inserimento 2014; Totale punti: 63,00. 

 

Per effetto della legge sulla privacy il presente provvedimento non contiene dati personali e 

sensibili alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati l’interessato o i controinteressati potranno 

eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla normativa disciplinante la materia 

dell’accesso agli atti.  

I Dirigenti Scolastici delle Scuole statali della provincia provvederanno ad apportare, 

manualmente, alle singole graduatorie di circolo e di istituto, le rettifiche concernenti i docenti sopra 

citati che hanno prodotto domanda di inclusione nelle relative graduatorie di istituto di 1^ fascia. 

          Avverso le graduatorie predette – trattandosi di atto definitivo – possono essere esperiti i rimedi 

giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento. La giurisdizione in materia di GaE è 

devoluta al Giudice ordinario in funzione del Giudice del Lavoro. 

 Il presente decreto sarà consultabile anche sul sito internet dell’A.T. di Caserta https://www.uat-

caserta.it//                                                   

          IL DIRIGENTE 

         Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Alle docenti interessate     E-mail 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado                             LORO SEDI 

Agli Ambiti Territoriali               LORO SEDI  

Alle OO.SS. della Scuola              LORO SEDI 

Al Sito Web                                                                                SEDE 

 

 

 
DT/ab  
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo  

daniela.teodosio@istruzione.it  

anna.barbato23@istruzione.it  
0823.248.218  

0823.248.254 

 

mailto:daniela.teodosio@istruzione.it
mailto:anna.barbato23@istruzione.it

		2023-08-01T21:33:39+0000
	MATANO MONICA


		2023-08-04T10:23:26+0200
	protocollo




